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كنعانی خطاب به آمریکا و ۳ كشور اروپایی: 
اكنون توپ در زمین شماست

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه آمریکا و ۳ کشور 
اروپایی درباره برنامه هســته ای ایران با بیــان اینکه این برنامه همواره 
صلح آمیز بوده و خواهد بود، خطاب به این کشورها گفت: اکنون توپ در 

زمین شماست و به جای بیانیه نویسی، تصمیمات سیاسی اتخاذ کنید.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، روز جمعه هشتم دی ماه در واکنش 
به بیانیه مشترک آمریکا و سه کشور اروپایی در مورد برنامه هسته ای ایران اظهار 
داشــت: همان طور که بارها تاکید شده است، برنامه هسته ای جمهوری اسلامی 

ایران همواره صلح آمیز بوده و خواهد بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: بسیار مضحک است کشورهایی که 
خود مسئول شرایط فعلی در مورد برنامه هسته ای ایران هستند، با قلب واقعیت 

به دنبال تغییر مقصر و قربانی هستند.
کنعانی افزود: این کشــورها بهتر اســت به جای فرافکنی و موضع گیری های 
سیاسی، بر عملکرد خود در قبال مذاکرات رفع تحریم ها در ۲ سال گذشته مروری 

داشته باشند و نتیجه سیاست های غیرسازنده خود را مشاهده کنند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: غنی سازی در سطح ۶۰ درصد در 
مراکز غنی سازی ایران، همواره متناسب با نیازهای صلح آمیز کشور و به طور کامل 

زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده و ادامه خواهد داشت.
کنعانی در ادامه اظهار داشت: ایران به همه حقوق و تعهدات بین المللی خود 
واقف است و در همین چارچوب، به همکاری های خود با آژانس ادامه خواهد داد.

ســخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور افزود: کناره گرفتن از مذاکرات و طرح 
موضوعات بی ارتباط که نتیجه آن، وضعیت فعلی مذاکرات اســت،  آمریکا و سه 
کشور اروپایی را در جایگاهی قرار نمی دهند که ادعایی در خصوص برنامه هسته ای 

ایران داشته باشند.
کنعانی در ادامه گفت: تجربه نشان داده طرح مطالبات و خواسته ها به صورت 
یک جانبه و عدم اراده برای اصلاح گام های اشــتباه کشــورهای غربی، نمی تواند 

کمک کننده باشد.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران، همانند گذشته مذاکره و دیپلماسی 
را بهترین شیوه برای رفع نگرانی های ساختگی در مورد برنامه صلح آمیز هسته ای 
خود می داند. هم اکنون توپ در زمین آمریکا و سه کشور اروپایی است.  آنها باید 
با کنار گذاشــتن سیاست بیانیه نویسی و فشارهای بی نتیجه، تصمیمات سیاسی 

لازم را اتخاذ کنند.
اولیانوف: بیانیه های تروئیکای اروپایی 

درباره ایران کاملا ریاکارانه است
»میخائیل اولیانوف« نماینده فدراســیون روسیه در سازمان های بین المللی 
مســتقر در وین نیز  شــانس احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را بسیار 

پایین ارزیابی کرد.
اولیانوف روز جمعه 8 دی ماه در مصاحبه با شبکه »ریانووستی« گفت: »شانس 
از سرگیری برجام در حال حاضر به حداقل رسیده است اما در ابتدای مارس ۲۰۲۲ 
که من مســئول هیئت روسیه در این مذاکرات بودم، همه چیز قبلًا مورد بحث و 
توافق قرار گرفته و توافق برای احیای برجام درواقع ۹۹ درصد حاصل شده بود.«

وی با بیان اینکه ظاهراً در پاییز ۲۰۲۲ در واشــنگتن تصمیم گرفته شد که 
نیازی به احیای دوباره توافق هسته ای با ایران نیست، توضیح داد: »متعاقباً موضع 
مشابهی توسط انگلیس، فرانسه و آلمان اتخاذ شد و از فوریه تا مارس همان سال 

به سادگی میز مذاکره را ترک کردند.«
این دیپلمات روس در ادامه مصاحبه با شبکه ریانووستی تصریح کرد: »اظهارات 
متعاقب نمایندگان تروئیکای اروپایی مبنی بر عدم پایبندی ایران به برجام کاملًا 
ریاکارانه اســت، زیرا سند توافق شده در سال ۲۰۲۲ به وضوح پایبندی تهران در 

زمینه هسته ای را تایید کرده بود.«
اولیانوف با بیان اینکه کشــورهای غربی اکنون ســر و صدای زیادی درباره 
غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم توسط ایران به راه انداخته اند، اظهار داشت: »طبق 
برجام ایران اجازه ندارد بیشــتر از ۳.۶۷ درصد غنی سازی انجام دهد اما غربی ها 

خودشان از این توافق بیرون رفتند.«
بیانیه تروئیکای اروپا درباره برنامه هسته ای ایران

گفتنی است، سه کشور اروپایی در بیانیه ای مشترک به گزارش اخیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره افزایش تولید اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی واکنش 

نشان دادند.
سخنگوهای وزارت خارجه کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس آنچه به گفته 
آنها »افزایش نرخ تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در سایت های نطنز و فردو« خوانده 

شده را محکوم کرده اند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش جدیدی روز سه شــنبه مدعی شده 
بود که ایران سیاســت کاهش در سرعت تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود را کنار 

گذاشته و تولید اورانیوم با غنای بالای خود را افزایش داده است.
سه کشور اروپایی در بیانیه مشترک امروز خود مدعی شده اند: »این یافته ها 
نشان دهنده یه گام رو به عقب از سوی ایران هستند و موجب خواهند شد ایران 

نرخ ماهانه تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود را تا سه برابر افزایش دهد.«
آژانــس بین المللی انرژی اتمی در گزارش روز سه شــنبه خود ادعا کرده بود 
نرخ تولید اورانیوم ۶۰ درصدی ایران در زمان کاهش توســط ایران به ۳ کیلوگرم 

در ماه رسیده بود.
نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل در ادامه مدعی شده بود که از پایان نوامبر 
۲۰۲۳، ایران میزان تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصدی در سایت های نطنز و فردو 

را به حدود ۹ کیلوگرم در ماه افزایش داده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی 1۳ شهریورماه سال جاری در گزارشی محرمانه 
خطاب به اعضای این نهاد بین المللی ادعا کرده بود که جمهوری اســلامی ایران 

سرعت غنی سازی اورانیوم با سطح خلوص ۶۰ درصد را آهسته کرده است.

تکذیب شهادت ۱۱ مستشار سپاه
در بمباران فرودگاه دمشق

سخنگوی سپاه خبر شهادت ۱۱ نفر از مستشاران سپاه در اثر بمباران 
فرودگاه دمشق را تکذیب کرد.

سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادعای برخی 
رسانه ها مبنی بر شهادت مستشاران سپاه در بمباران فرودگاه دمشق را بی اساس 

خواند و این خبر را تکذیب کرد.
وزارت دفاع ســوریه پنجم دی ماه از حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه های 

دمشق و حلب و توقف فعالیت این دو فرودگاه خبر داد.
روز جمعه برخی رســانه های عربی مدعی شهادت 11 تن از مستشاران سپاه 

پاسداران در سوریه شده بودند.

آزمون ورودی دانشگاه های افسری ارتش
با حضور 2۱ هزار داوطلب برگزار شد

آزمون ورودی دانشگاه های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
حضور ۲۱ هزار داوطلب در ۲۶ حوزه امتحانی در سراسر کشور برگزار شد.
آزمون اختصاصی ورودی دانشگاه های افسری ارتش در دانشگاه افسری 
امام علی)ع( و ۲۵ حوزه امتحانی در مراکز استان ها و شهرستان های پرجمعیت 
کشور با شرکت ۲1 هزار داوطلب در شاخه های تحصیلی علوم تجربی، ریاضی 

فیزیک، علوم انسانی و معارف اسلامی برگزار شد.
گفتنی اســت، از داوطلبان واجد شرایط بعد از قبولی در آزمون ورودی، 
برای انجام فرآیند گزینش )مکتبی، امنیتی، پزشکی، آمادگی جسمانی و...( 

دعوت خواهد شد.
به گفته امیر دریادار محمد پورکلهر، معاون نیروی انسانی ارتش، مراحل 
مصاحبه و گزینش پذیرفته شدگان آزمون ورودی از ۲۳ دی ماه آغاز و تا 1۶ 
اسفند ماه ادامه خواهد داشت و نتایج نهائی نیز اواخر تیرماه سال 1۴۰۳ به 

اطلاع داوطلبان می رسد.
بنابراین گزارش، داوطلبان آزمون سال جاری دانشگاه های افسری ارتش 
جمهوری اســلامی ایران برای حضور در دانشــگاه های افسری امام علی)ع( 
نیروی زمینی، خاتم الانبیاء)ص( نیروی پدافند هوایی، شهید ستاری نیروی 
هوایــی، علوم دریایی امام خمینی)ره( و علــوم و فنون فارابی با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.

درمکتب امام

ما از مرگ نمی ترسیم
ایــن رجل فاجری که خون عزیز ما را به زمین ریخت، تأیید کرد 
دین خدا را. یعنی خدا دین خودش را به او تأیید کرد. با ریختن خون 
عزیز ما، تأیید شــد انقلاب ما. این انقلاب باید زنده بماند، این نهضت 
باید زنده بماند، و زنده ماندنش به این خونریزي هاست. بریزید خونها 
را؛ زندگی ما دوام پیدا می کند. بکُشــید ما را؛ ملت ما بیدارتر می شود. 

ما از مرگ نمی ترسیم؛ و شما هم از مرگ ما صرفه ندارید.
صحیفه امام؛ ج7؛ ص۱8۳ | قم؛ ۱4 اردیبهشت ۱۳58

خطیب جمعه تهران:

از عاملان شهادت سید رضی موسوی
انتقام سختی می گیریم

آیت الله آملی لاریجانی:

برخی از خواص علی رغم انتظار
در مقابل مسیر خلاف فتنه گران سکوت كردند

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: در ایام فتنه برخی با کمک بیگانگان 
فضای جامعه را مســموم کردند، وقتی عده ای نتیجه انتخابات بر خلاف میل شان شد 
قصد تحمیل نظرشان را بر نظام داشتند و از کسانی هم که انتظار می رفت جهت گیری 
کنند، خواصی که از آنها توقع بود در جامعه انقلابی کسانی را که مسیر خلاف می روند 

را راهنمایی کنند، چنین عمل نکردند.
 آیت الله صادق آملی  لاریجانی پیش از ظهر جمعه 8 دی ماه در مراســم بزرگداشــت حماسه

۹ دی که در مسجد صاحب الزمان)عج( شهر نور برگزار شد، اظهار کرد: در کتب متعدد روایی نقل 
شــده است اگر کسی عملی انجام دهد که براساس بصیرت نباشد از مسیر اصلی دورتر می شود، 

بصیرت انسان را در راه صحیح قرار می دهد و آن وقت مجاهدت اثرگذار است.
وی گفت: قبل از هرگونه تلاش و سرعت در عمل مهم شناخت مسیر حق است، اگر انسان 

عملش کم ولی براساس یقین و بصیرت باشد، خیر و تاثیرش از عدم یقین بسیار بیشتر است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اتفاقات فتنه 88 تصریح کرد: در ایام فتنه 
برخی با کمک بیگانگان فضای جامعه را مســموم کردند، وقتی عده ای نتیجه انتخابات بر خلاف 
میل شان شد قصد تحمیل نظرشان را بر نظام داشتند و از کسانی هم که انتظار می رفت جهت گیری 
کنند، خواصی که از آنها توقع بود در جامعه انقلابی کسانی را که مسیر خلاف می روند را راهنمایی 

کنند، چنین عمل نکردند.
وی با بیان اینکه رهبر انقلاب پیش از حماسه مردمی ۹دی سال 88 صحبت های افرادی را 
که ادعای تقلب در انتخابات را مطرح کردند، گوش دادند و فرمودند باید براســاس عقل و منطق 
عمل شــود، افزود: ما از طرف شورای نگهبان در آن جلسه پیشنهاد دادیم که حاضریم که 1۰ تا 
1۵ درصد صندوق ها بازشــماری شــود تا اگر ادعای شما درست بود کل صندوق ها را بازشماری 
می کنیم ولی اگر مشکلی نبود از این کارها دست بردارند که مقام معظم رهبری هم پذیرفتند اما 
افرادی که تقلب را مطرح کردند نپذیرفتند، چون می خواستند حقیقت را از مردم بپوشانند که در 

نهایت با بصیرت رهبری و مردم، فتنه خاموش شد.
آیت الله آملی  لاریجانی با اعلام اینکه در زمان پوشــاندن حقیقت، بصیرت لازم است، انسان 
دارای بصیرت راه را اشتباه نمی رود، ادامه داد: همواره در معرض وسواس ها هستیم باید از خداوند، 
بصیرت در دین را بخواهیم، اگر کسی در دین تفقه نکند اشتباهاتش بیشتر است، تفقه در دین، 
یعنی فهم درست دین و اگر انسان در غفلت بماند با فتنه مواجه می شود ولی اگر خداوند بخواهد 

به او بصیرت دهد راه بر او روشن می شود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: قانون اساسی ما اعتقادی و براساس توحید 
است در اصل دوم قانون اساسی جمله »لا اله الا الله« و سپس بحث امامت، معاد و استمرار اجتهاد 

را تصریح می کند.
وی خاطرنشان کرد: در صحنه عمل و اجرا فتنه ها رخ می دهد چون شیطان دست بردار نیست، 

اطرافیانش را جمع و امور را مشتبه می کند.
آیت الله آملی  لاریجانی اظهار کرد: توجه کنیم بعد سیاســی نظام عین دیانت ماست، توحید 

رکن رکین اعتقاد ما و اساس قانونی اساسی ما شده است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: کمبودها را قبول داریم، بحث معیشت، 
اقتصاد، مشکل کشاورزان به ویژه در مازندران با ورود برنج خارجی و دیگر کمبودها وجود دارد، 
من هم مثل شــما آگاهم اما تقاضا می کنم فکر کنید نظام ما افق بســیار بســیار گسترده دارد و 

اهداف، آمال و آرزوهای نظام بسیار فراتر از اینهاست.
مقاومت مردم غزه و ایستادگی حوثی های یمن در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی

از خودباوری است که نظام جمهوری اسلامی به آنان آموخت
وی افزود: امروز در منطقه حرف اول را می زنیم، نظام جمهوری اسلامی محور مقاومت است، 
مقاومت مردم غزه در مقابل رژیم صهیونیستی، ایستادگی حوثی های یمن در مقابل آمریکا و رژیم 

صهیونیستی از خودباوری است که نظام جمهوری اسلامی به آنان آموخت.
آیت الله آملی  لاریجانی با بیان اینکه بیش از چهل ســال در مقابل تحریم ایستادگی کردیم، 
اظهار کرد: هنوز هم کســانی همراه دشمنان می گویند جمهوری اسلامی چکار کرد؟ چهل سال 
ایستادگی و مقاومت در مقابل بزرگ ترین قدرت های دنیا کار کمی نیست، چطور کاری نشده است.

وی با تاکید به لزوم تلاش مسئولان برای گشایش اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی مردم، 
گفت: این حق مردم است تا مسئولان هرچه در توان دارند به مردم خدمت کنند، مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم را رفع کنند، با این حال نظام اهداف بلندتری دارد، بنایی که امام راحل معماری 

کرد بدیل نداشته و ندارد و آن اساس خودباوری و بازگشت به خویشتن است.
آرمان های انقلاب نباید به دلیل بعضی مشکلات کمرنگ شود

آیت الله آملی لاریجانی همچنین در حاشیه مراسم تجلیل از مادران و همسران شهدا در گلزار 
شهدای آهومحله در گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه کشورهای دیگر الان مترصد هستند، ببینند 
ما چه جوری عمل می کنیم، گفت: حضور پرشور ما این پیام را می رساند که مردم در جمهوری 

اسلامی با همه مشکلاتی که دارند پای آرمان های انقلاب ایستادند و این از همه مهم تر است.
وی تاکید کرد: البته باید ترویج هم کنیم که به اشخاصی که اصلح هستند رای بدهند و این 

هم یک مسئله عاقلانه، معقول و منطقی است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: با رفع مشکلات مردم در حد مقدور تلاش 
کنیم، منتها باید تبیین و روشــنگری هم کرد که آرمان های بلند انقلاب خدایی ناکرده به دلیل 

بعضی از مشکلات کمرنگ نشود.
سازمان بسیج حقوقدانان کشور:

فقدان ادله قانونی برای بازداشت حمید نوری
نقض اعلامیه حقوق بشر است

انجمن حقوق بین الملل ســازمان بسیج حقوقدانان کشور رأی دادگاه های بدوی و 
تجدیدنظر کشور سوئد در رابطه با حمید نوری شهروند ایرانی الاصل را از اساس غیرقابل 

قبول دانسته و آن را محکوم کرد.
انجمن حقوق بین الملل سازمان بسیج حقوقدانان کشور در خصوص محکومیت حمید نوری 
به حبس ابد از ســوی دستگاه قضائی سوئد، اعلام کرد که سیستم قضائی سوئد با دستاویز قرار 
دادن و اســتهزای علم حقوق بین الملل و اصول مصرّح در سیستم حقوقی و قضائی که داعیه دار 

حقوق بشر و آزادی است چهره دیگری از خود نشان داد.
در این بیانیه آمده اســت: سیستم قضائی ســوئد در روند رسیدگی خود، بدیهی ترین اصول 
دادرســی عادلانه و منصفانه را نقض کرده و با رفتاری خلاف حقوق بین الملل با دخالت در امور 
داخلی و نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، رفتارهای غیرانسانی با تبعه کشور ایران داشته 

که خود نشانه عدم کفایت سیستم قضائی سوئد می باشد.
بسیج حقوقدانان کشور خاطرنشان کرد: اصل قانونی بودن جرم و مجازات از اصول مهم حقوق 
بین المللی کیفری اســت. حقوق کیفری بین المللی با معیارهای انعطاف پذیر قابل تفسیر نیست و 
باید با تطبیق بین مسائل موضوعی و قانونی که از قبل تدوین یافته است، تفسیر شود. به همین 
دلیل ادعاهای اعضای گروهک تروریستی منافقین در این پرونده بدون ارائه هیچ مستنداتی، قابل 

پذیرش نیست.
در ادامه این بیانیه عنوان شــده: دادگاه ســوئد در این پرونده مدعی ارتکاب جنایات جنگی 
توســط آقای حمید نوری شده است، حال آنکه، دادگاه سوئد نتوانسته است بدون هرگونه شک 

معقول شرایط لازم برای تحقق جنایت جنگی را اثبات کند.
انجمن حقوق بین الملل بســیج حقوقدانان می افزاید: در کنار عدم اعتبار دلایل و مستندات 
محکومیت وی، نحوه برخورد سیستم قضائی با تبعه ایرانی، نقض فاحش حقوق بین الملل محسوب 
می شود. بازداشت هر فرد می بایست بر اساس قانون صورت بگیرد و بازداشت هایی که خلاف قانون 

انجام می شوند، خودسرانه بوده و نقض حقوق بشر محسوب می شود.
این انجمن اظهار می دارد: فقدان ادله قانونی و حقوقی کافی برای بازداشت آقای حمید نوری 
جز مصادیق بازداشــت خودســرانه و نقض فاحش اعلامیه حقوق بشر و میثاق بین المللی حقوق 

مدنی و سیاسی قلمداد می شود.
در ادامه این بیانیه خاطرنشان شده است: نگهداری طولانی مدت آقای نوری در سلول انفرادی، 
ضرب و شتم و نیز عدم امکان تماس با خانواده از مصادیق شکنجه بوده و نقض کنوانسیون علیه 

شکنجه است.
سازمان بسیج حقوقدانان همچنین تصریح کرد: حضور شاهدان دروغین، عدم انجام تحقیقات 
توسط دادستان، از بین بردن لوایح دفاعی آقای نوری در بازداشتگاه، مداخله جانبدارانه مؤثر پلیس 
ایرانی الاصــل در تحقیقــات مقدماتی پرونده و عدم اجازه به آقای نوری برای ارائه ادله در دفاع از 

خود همگی بر نقض حق دادرسی عادلانه مصرّح در کنوانسیون اروپایی حقوق بشر دلالت دارد.
انجمن حقوق بین الملل بســیج حقوقدانان افزود: حق بهداشت و سلامت از حقوق مسلم هر 
فرد به ویژه افراد زندانی است و عدم دسترسی به امکانات بهداشتی و درمانی موجب تضییع حق 

سلامت و به خطر افتادن حق حیات خواهد بود.
همچنین در این بیانیه اشاره شده است: بر اساس اظهارات و گزارش های موجود جناب آقای 
حمید نوری در زمان بازداشت و حضور در زندان به صورت مکرر از این حق محروم بوده، بنابراین 
دادگاه ســوئد مرتکب نقض میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و میثاق بین المللی حقوق 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر شده است.
بســیج حقوقد انان افزود: بر اساس همین مستندات رأی دادگاه هیچ وجاهت قانونی نداشته 
و کشــور سوئد با ارتکاب نقض های فاحش حقوق بین الملل در قبال تبعه ایرانی دارای مسئولیت 

بین المللی می باشد.
به گزارش مهر، در پایان این بیانیه آمده اســت: در پایان به اســتحضار ملت شــریف ایران و 
عدالت خواهان می رساند؛ انجمن حقوق بین الملل سازمان بسیج حقوقدانان کشور ضمن محکوم 
کردن عملکرد سیستم قضائی کشور سوئد در خصوص حکم صادره حبس ابد علیه آقای حمید 
نوری تبعه ایرانی الاصل، از دســتگاه قضائی، ستاد حقوق بشر و وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران خواستار پیگیری حقوق تضییع شده آقای حمید نوری تا آزادی کامل از چنگال بی عدالتی 
و احقاق حقوق وی بوده و از مراجع حقوقی کشــور ســوئد نیز می خواهیم با تجدیدنظر در رأی 
صادره، نشــان دهد که در رسیدگی های قضائی تابع اصول دادرسی عادلانه و منصفانه منطبق بر 
موازین حقوق بین الملل است. در صورت اصرار بر این عمل متخلفانه، همه کسانی که به هر نحوی 
در دســتگیری، بازداشت، تحقیق، تعقیب و محاکمه آقای نوری به طور غیرقانونی دست داشتند 

مرتکب نقض دادرسی عادلانه شده اند.

امام جمعه موقت تهران گفت: روز پنج شنبه 
تهران شاهد حضور مملو از بصیرت مردمی با وفا، 
مؤمن و قدرشناس در استقبال از شهیدی دیگر 
بودیم که او همراه سردار دل ها برای پشتیبانی از 
محور مقاومت بود و صهیونیســت ها او را بهتر از 
ما می شناختند. ملت ایران انتقام سختی از شما 

خواهد گرفت.
حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری، 
امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه تهران 
ضمن دعوت خود و همگان به رعایت تقوای الهی، خطاب 
به نمازگزاران، اظهار کرد: ماه جمادی الثانی سراسر آکنده از 
یاد حضرت فاطمه زهرا )س( است از فاطمیه شهادت، عازم 
فاطمیه ولادت هستیم، بیستم ماه جمادی الثانی ولادت 
ایشان اســت، این ماه تجلی کوثر محمدی )ص( است و 
طلوع زهره عرش الهی در این عالم در ظلمات زمین که با 
طلوع نور وجود ایشان از خاک تا افلاک را روشن کرد و از 
کهکشان وجود پربرکت ایشان ستاره های عصمت ظهور و 
طلوع کردند و زندگی انسان ها را روشن کردند، امروز هم 
خورشــید عالم تاب، ذخیره محمدی، علوی و فاطمی از 
پس ابر غیبت می درخشد و امیدواریم با ظهور آن حضرت 
زمین آکنده از نور جمال حضرت مهدی موعود )ع( شود.

ذات فمینیست چیزی جز مردسالاری نیست
وی افــزود: جاهلیت مدرن غربی امروز هویت زنان 
را زنده به گور می کند، گاهی با پرچم فمینیســت و بر 
حسب ظاهر پیگیری حقوق زنان را مطرح می کنند در 
حالی که ذات فمینیست چیزی جز مردسالاری نیست 
و توصیه به زنان برای عبور از هویت خلقتی خودشــان 
اســت. همچنین در نگاه لیبرالیستی به زنان در جریان 
ســرمایه داری با برجسته سازی ویژگی جنسیتی زنان، 
برده داری و اســتثمار نوینی را شــکل دادند که از زن 

یک موجود درجه ۲ می ســازد، نگاهی که یا او را برای 
به دســت آوردن ثروت یا طعمه ای برای لذت جویی و 

کام جویی می داند.
کاهش حیا و عفت در جامعه

هدف آمریکایی و صهیونیستی بود
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه فتنه سال 
گذشــته، ترویج بی حیایی و بی عفتی در ســرزمین ما 
بود، اظهار داشت: کاهش حیا و عفت در جامعه، هدف 
آمریکایی و صهیونیســتی بود که پشت سر گذاشتیم. 
کســانی که حجاب خود را برداشــتند، باید آگاه سازی 
شوند. به قول حاج قاسم اینها  فرزندان ما هستند و باید 

اینها را بیدار و راهنمایی کرد.
حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری گفت: اما 

جمع دیگری که اجیر شــده دشمن هستند، در پی به 
بازی گرفتن زن ایرانی و مسلمان هستند و می خواهند 
ولنگاری را در جامعه عادی ســازی کنند، این جمعیت 
خودفروخته، ضد مردم و آلت دســت دشمنان هستند. 
با اســتفاده از ضعف ما در حوزه های تربیتی و کوتاهی 
ما در برابر سرشــاخه های آمریکایی و صهیونیســتی، 
مشغول جولان دادن هستند و از دستگاه های قضائی و 
 امنیتی می خواهیم با مجازات آنها به خواســته مؤمنان

پاسخ دهند.
از عاملان شهادت سید رضی موسوی

انتقام سختی می گیریم
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به تشییع پیکر 
شهید »سید رضی موسوی« در روز گذشته در تهران، 

گفت: دیروز تهران شاهد حضور مملو از بصیرت مردمی با 
وفا، مؤمن و قدرشناس در استقبال از شهیدی دیگر بودیم 
که او همراه سردار دل ها برای پشتیبانی از محور مقاومت 
بود و صهیونیست ها او را بهتر از ما می شناختند. دشمنان 
با موشک به منزل او حمله کرده، او را به شهادت رسانده و 
ارباً اربا کردند؛ لعنت بر شما که پلیدی و خباثت را به اوج 
رساندید. ملت ایران انتقام سختی از شما خواهد گرفت.

وی با اشاره به ۴ راهبرد رهبری مبنی بر مشارکت، 
رقابت، سلامت و امنیت در انتخابات، اظهار کرد: حرکت 
ملت ایران به ســمت قله ها ادامه دارد. این بار هم آماده 
می شــویم تا هدیه بزرگ انقلاب اسلامی را در آغوش 
بگیریــم. انتخابات هدیه خدا برای اســتقلال ملت به 

مردم ایران است.
حجت الاسلام والمسلمین حاج علی  اکبری تصریح 
کرد: در جریان فتنه آمریکایی  - صهیونیســتی ســال 
1۳88 آنچه رخ داد درواقع دشمنیِ دشمنان ملت ایران 
با انتخابات بود، دشــمنان ما همیشه »نه به انتخابات« 
و »تحریم انتخابات« را در دســتورکار قرار دادند و اگر 
هم موفق نشوند، پس از انتخابات، زیر سؤال بردن نتایج 
آن را پیگیری می کنند؛ همان کاری که در جریان فتنه 
ســال 1۳88 انجام شد، بعد از انتخابات بزرگ و آبرویی 
که برای ملت ایران فراهم شد، خطرناک ترین فتنه بعد 
از انقلاب به دست نفوذی ها و عناصر ساده لوح رخ داد.

گفتنی است، در ادامه برگزاری تظاهرات جمعه های 
خشــم، مردم انقلابی اســتان های آذربایجان شرقی، 
خراسان رضوی، فارس، خوزستان، سیستان و بلوچستان 
و ورامین در روز جمعه 8 دی با شــرکت در تظاهرات، 
جنایات رژیم صهیونیســتی و ترور ناجوانمردانه سردار 
شهید ســید رضی موســوی را محکوم کردند و فریاد 

انتقام سر دادند.

استاد برجسته درس خارج حوزه گفت: توصیه 
دارم که حوزه علمیه را انقلابی نگه داشته و از نظام و 
رهبری حمایت کنیم؛ رهبری معظم انقلاب توانست 
با همان افکار و اهداف امام و با همان صلابت و اقتدار 

انقلاب را در مقابل دشمن نگهداری کند.
آیت الله حســین نــوری همدانی طــی پیامی 
تصویری به ســیزدهمین اجلاسیه سراسری جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و علمای بلاد که در سالن 
همایش های پیامبر اعظم)ص( مدرســه علمیه امام 
کاظم)ع( برگزار شد، با قرائت حدیثی از امام صادق 
درخصوص وظایف علما اظهار داشت: شناخت زمان 
یکی از وظائف مهم علما اســت بــه این صورت که 
اهــل زمــان و فرهنگ زمانه را بشناســند؛ زمان ما 
زمان به خصوصی اســت زیرا انقلابی توســط امام 
راحل به وقوع پیوست و آن مرحوم توانست با زمان 
شناسی مستکبرین را سرکوب کند و به مستضعفین 

جایگاه ببخشد.
ایــن مرجع تقلید گفت: امــام راحل ما توصیه 
داشــتند که فقــر در جامعه به همــراه بی عدالتی 
ریشــه کن و از ظلم پرهیز شــود؛ همچنین توصیه 
شده مصالح اسلام درکل جهان مد نظر باشد و دفاع 
از مظلوم نیز در ســرلوحه وظایف علما، روحانیون و 

مسئولین باشد.
آیت الله نوری همدانی با اشــاره به در صدر قرار 
داشتن مسئله فلسطین از میان مسائل جهان اسلام، 
تصریح کرد: عملی کردن وظایف نظام و انقلاب وظیفه 
علما است که باید خود را در سطح بالا برای عملیاتی 

کردن این مسائل مهم آماده کنند.
وی اتحــاد و وحدت حول محــور ولی فقیه را 
امری مهم دانســت و بیان داشت: ولی فقیه زمانه ما 
آیت زمان شناسی است و لازم است که حول ایشان 

متحد باشیم.
این مرجع تقلید با اشــاره بــه توصیه های امیر 
مؤمنــان)ع( در نهج البلاغه خطاب به مالک اشــتر، 
تصریح کرد: حضرت علی)ع( مردم را ســتون دین 
و سپر در برابر دشــمنان معرفی می کنند؛ مردم ما 
انقلاب کرده و در جنگ تحمیلی شهید داده اند و در 

صحنه های حساس پای نظام ایستاده اند.
وی تأکیــد کرد: توصیه دارم که حوزه علمیه را 
انقلابی نگه داشته و از نظام و رهبری حمایت کنیم؛ 
رهبری معظم انقلاب توانست با همان افکار و اهداف 

امام و بــا همان صلابت و اقتدار انقلاب را در مقابل 
دشمن نگهداری کند.

آیت الله نوری همدانی با اشاره توطئه جدایی دین 
از سیاست، آن را خواست دشمن معرفی کرد و ادامه 
داد: امام خمینی)ره( این توطئه را تشخیص داده و 

با آن مقابله کردند.
وی در پایــان از مســئولان و اعضــای جامعه 
مدرسین درخصوص برگزاری این اجلاسیه تشکر کرد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی: 
در اسرائیل جایی نیست 

که زیر نظر موشک های نقطه زن ما نباشد

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری نیز در این اجلاسیه 
تصریح کرد: از لحــاظ نظامی در برخی عرصه ها 
به جایی رســیدیم که دو ابرقــدرت اتمی دنیا از 
ما درخواســت تجهیزات مهمــی را دارند که در 
اختیار نیروهای مســلح جمهوری اسلامی است؛ 
در اســرائیل جایی نیست که زیر نظر موشک های 

نقطه زن ما نباشد.
وی با تاکید بر این که ماجرای غزه داســتان 
فلسطینی هاســت و بس و ارتباطی به ما ندارد اما 
آن ها از ما الگو گرفته اند، حرکت مقاومت اسلامی 
فلسطین و ایســتادگی آنان در برابر رژیم غاصب 
صهیونیستی را تحسین کرد و گفت: امروز یمنی ها 

کار را به جایی رسانده اند که کشتی های اسرائیلی 
مجبور هســتند فاصله تردد خود را بســیار دور 
کنند و این مســئله هزینه های زیادی برای شان 

داشته و دارد.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری با تاکید بر این 
که ماجرای غزه داستان فلسطینی هاست و بس و 
ارتباطــی به ما ندارد اما آن ها از ما الگو گرفته اند، 
حرکت مقاومت اسلامی فلسطین و ایستادگی آنان 
در برابر رژیم غاصب صهیونیستی را تحسین کرد 
و گفت: امروز یمنی ها کار را به جایی رســانده اند 
که کشتی های اسرائیلی مجبور هستند فاصله تردد 

خود را بســیار دور کنند و این مسئله هزینه های 
زیادی برای شان داشته و دارد.

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی با 
محکوم کردن جنایات رژیم کودک کش اسرائیل، 
دولت آمریکا و شــخص رئیس جمهور این کشور 
را شــریک جرم صهیونیست ها دانست و افزود: در 
ماجراهای اخیر رســوایی یهود را مشاهده کردیم، 
غربی ها و اروپایی ها نیز عملکرد مشابهی در اتفاقات 

اخیر داشتند.
حوزه و علما نسبت به مشکلات مردم

حساس و دغدغه مند هستند
همچنین، آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری، 
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 

در سیزدهمین اجلاســیه جامعه مدرسین و علمای 
بلاد ضمن خوش آمد گویی به حضور علمای بلاد در 
این اجلاسیه اظهار داشت: این اجلاسیه سیزدهمین 
اجلاسیه است که هر دوسال یک بار تشکیل می شود 
که در این اجلاســیه از سراســر کشور مهمان شهر 

قم هستند.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب اســلامی با اشاره 
به اهمیت تبلیغ در جامعه این مســئله را مهم ترین 
وظیفه حوزه های علمیه دانســتند و باید دانست که 
مقصود از تبلیغ این نیست که صرفا به خطابه بپردازد 
بلکه مراد این است که ما نیازهای جامعه را شناسایی 
و رصد کنیم و متناســب با نیازهای شناسایی شده 

جامعه، سخن بگوییم.
وی در ادامــه بــا اشــاره به این کــه برخی از 
افــراد ســؤال می کنند کــه نتیجه برگــزاری این 
اجلاســیه ها چیســت بیان کرد: این اجلاسیه ها با 
تشــکیل کمیســیون ها مســائل مختلف را بررسی 
کــرده و نتایج کمیســیون ها در این اجلاســیه به 
صورت مســتمر از مراکز و نهادهای مربوط کشوری 
پیگیری می شــود و ما مصوبات این کمیســیون ها 
را با جدیت دنبال می کنیم. جامعه مدرســین هیچ 
 روزی نیست که نسبت به دغدغه های مردم، دغدغه

نداشته باشند.
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم خاطرنشان کرد: باید روحانیت در کنار مردم بوده و 
در همه ابعاد فرهنگی و اجتماعی و دیگر ابعاد زندگی 
مردم جامعه در کنار آنان باشــد؛ چرا که روحانیت 
همچون پیامبر گرامی اسلام نسبت به مردم حریص 

و دلسوز هستند.
وی با اشــاره به این که نقطه تاکید رهبر معظم 
انقلاب اســلامی مردمی نگه داشتن انقلاب اسلامی 
اســت اظهار کرد: امروز در آستانه انتخابات هستیم، 
و جامعه مدرسین انتخابات را درست تبیین کرده و 
امیدوارانه با مردم صحبت می کند و مشوق آنان برای 

شرکت در انتخابات است.
آیت الله سید هاشم حسینی بیان کرد: دو مشکل 
جدی ما در کشــور مشــکل اقتصادی و مشــکلات 
فرهنگی است و ان شاءالله بتوانیم این دو مسیر را به 
خوبی سپری کنیم و با وحدت و دوری از چنددستگی 
در جامعه اســت که دشمنان ناامید شده و از میدان 

خارج می شوند.

آیت الله نوری همدانی در پیامی به سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

رهبر انقلاب با همان صلابت امام)ره( انقلاب و نظام را مدیریت كرده اند

وزیر امور خارجه با بیان اینکه آمریکا از ابتدای 
جنگ غزه دائما به ایران پیام می داد، گفت: در هر 
مقطع پاســخ قوی به آنها داده و اعلام شد که ما 
به دنبال گسترش جنگ نیستیم ولی شما دروغ 

می گویید.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز پنج شنبه هفتم دی ماه در سیزدهمین 
اجلاســیه جامعه مدرســین حــوزه علمیــه قم طی 
 ســخنانی درباره اوضاع جاری در غزه و پس از عملیات
طوفان الاقصی به حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در بیش از دو ماه ونیم گذشته اشاره کرد و گفت: آمریکا 
با تمام توان پشــت کار آمد و دائمــا به ما پیام داد که 
اولا ما دنبال گســترش دامنه جنگ نیستیم و دوم به 
گروه هــای نیابتی خود در منطقه توصیه کنید که علیه 

ما اقدامی نکنند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه در هر مقطع پاسخ قوی 
به آنها داده شد و نظام در سطح رسمی به آنها پاسخ داد، 
خاطرنشــان کرد: در عین حال بارها به آنها اعلام کردیم 
که ما به دنبال گســترش جنگ نیستیم، ولی شما دروغ 
می گویید. شما اگر دنبال گسترش جنگ نیستید، نباید 
پایگاه های شما شبانه روز این مقدار امکانات و تسلیحات را 

برای منطقه محدودی به نام غزه به کار گیرند.
در طبقه هشتم زیرزمین کاخ سفید دعواست 
که چرا تا این حد پشت اسرائیل قرار گرفتیم

رئیس دستگاه دیپلماسی با ذکر این نکته که آمریکا با 
تمام توان آمد، اظهار داشت: امروز در کاخ سفید و در اتاق 
تصمیم گیری واقع در طبقه هشتم زیرزمین کاخ سفید و 
در جلساتی که برگزار می شود، بین آنها دعواست که چرا 
که تا این حد پشت اسرائیل قرار گرفتیم که الان شکست 
اســرائیل به حساب شکســت آمریکا گذاشته می شود. 
نهایت این بود که دولت نتانیاهو در سرزمین های اشغالی 

شکست می خورد.
به گفته امیرعبداللهیان در حال حاضر آمریکایی ها با 

این چالش مواجه هستند.
وزیــر امور خارجه بیان کرد: یکی از تحولاتی که در 
جهان کنونی رخ داده این است که هژمونی آمریکا دیگر 
قدرت اعمال تصمیمات خودش را ندارد. مؤلفه های هژمون 
را هنوز دارند، ولــی نمی توانند اعمال کنند و این اتفاق 

مهمی است که رخ داده است.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: امروز یک جریان غیردولتی 
به نام حماس با حداکثر ۳۰ الی ۴۰ هزار نیرو در منطقه 
1۶ ســال محاصره شده ۳۶۰ درجه غزه، کار را به جایی 

رسانده است که با آنها مذاکره می کنند.
بــه گزارش فارس، وی به ســفر اخیرش به دوحه و 
ملاقاتش با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس اشاره کرد و افزود: چهارشنبه در قطر با آقای هنیه 
ملاقات کردم و دو سه ساعت بعد ایشان عازم مصر بود، 
برای اینکه طرف های مقابل می گویند بنشینیم مذاکره 

کنیم که چگونه اسرا را آزاد کنیم.
امیرعبداللهیان در دیدار آیت الله اعرافی:

کارگروه مشترک حوزه علمیه و وزارت امور خارجه 
تشکیل شود

خبــر دیگر اینکه، وزیــر امور خارجــه در دیدار با 
آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور ضمن تقدیر 
از رویکردهــای بین المللی حوزه هــای علمیه و جامعه 
المصطفی بر اهمیت راه اندازی کارگروه مشترک حوزه و 
وزارت خارجه برای فعال سازی بایسته ظرفیت ها در عرصه 
دیپلماسی علمی، عمومی و فرهنگی تأکید کرد و گفت: با 
توجه به استقبال کشورهای جهان از نگرش دینی حوزه 
قم در ورود به عرصه مختلف دانشــی، نیاز است تا مراکز 
بین المللی کشــور از جمله جامعه المصطفی به موازات 
رشته های مرتبط با معارف اسلامی و علوم دینی، به حوزه 
فنی و مهندسی از جمله پزشکی اسلامی نیز ورود نمایند.

 تدوین منشور رسالت های حوزه و روحانیت
در عرصه بین الملل

آیت الله اعرافی نیز در این دیدار گزارشــی از تدوین 
منشور رسالت های حوزه و روحانیت در عرصه بین الملل 
ارائه کرد و گفت: دیپلماسی از نوع جدید گفتمانی مبتنی 
بر چهار ضلع انقلاب اســلامی، ایران، اســلام و تشیع از 
مهم ترین شــاخصه های این منشور است. وی بر اهمیت 
بازتولید روحانیت شیعه با مفهوم متناسب با دنیای جدید 
تصریح کرد و افزود: روحانیت شیعه امروز در حدود 1۰۰ 
کشــور جهان به عنوان نماد تفکر تشیع شناخته شده از 
جایگاه اجتماعی ارزشــمندی برخوردار است؛ روحانیت 
آشنا به مسائل جدید بین المللی در اکثر کشورهای جهان 

ریشه دوانده است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، مدیر حوزه های علمیه 
کشور گفت: راه اندازی کلان پروژه هوش مصنوعی و اجتهاد 

با حضور 1۰۰ نفر از اساتید و پژوهشگران برتر دانشگاه های 
کشور در عرصه هوش مصنوعی از دیگر رویکردهایی است 

که مورد توجه حوزه های علمیه قرار گرفته است.
آیت الله اعرافی به کمیت وصف ناپذیر حوزه های علمیه 
به ویژه جامعة المصطفی در حوزه زبان فارسی اشاره کرد 
و ابراز داشــت: برای ارتقا و اثربخشی فعالیت های عرصه 
آموزش زبان فارسی باید تجربه های زبان آموزی حوزه و 
دانشگاه را در یک جهت مشخص و هدفمند ترسیم کرد.

مدیر حوزه های علمیه کشــور به ظرفیت ارزشمند 
ایرانیان خارج از کشــور و ارتبــاط حوزه های علمیه با 
مجموعه های دینی و علمی جهان اشــاره و خاطرنشان 
کرد: نیاز اســت تا مجموعه های بین المللی کشور اعم از 
سفارتخانه ها، رایزنان فرهنگی و نهادهای فرهنگی و دینی 
توجه جدی به ظرفیت ایرانیان خارج از کشور داشته باشند.

به گزارش مهر، آیت الله اعرافی، دانش آموختگان غیر 
ایرانی حوزه و دانشــگاه را از برجسته ترین ظرفیت های 
بین المللی کشــور دانســت و با بیان اینکه فعال سازی 
پویای این ظرفیت نیازمند همیاری و همکاری همگانی 
مجموعه های بین المللی نظام اسلامی است، تصریح کرد: 
نفوذ قلبی گفتمان انقلاب اســلامی در جای جای جهان 

بی نظیر است.
پیام تسلیت امیرعبداللهیان به سید حسن نصرالله

در پی درگذشت معاون اجرائی سابق حزب الله لبنان
افزون بر اینها، امیرعبداللهیان با انتشار پیامی خطاب 
به دبیرکل حزب الله لبنان، درگذشت مرحوم محمد یاغی 

معاون اجرائی سابق حزب الله را تسلیت گفت.
وزیر امور خارجه در این نامه عنوان داشت: دریافت 
خبر درگذشــت برادر مجاهد مرحوم حاج محمد یاغی 
معاون اجرائی ســابق دبیرکل حزب الله و نماینده سابق 
پارلمان لبنان موجب تأســف و تأثر اینجانب گردید. به 
گزارش مهر، وی خاطرنشــان کرد: یاد و خاطره آن برادر 
مجاهد که از نســل اول رهبــران مقاومت و یار و همراه 
شهید سیدعباس موسوی رضوان الله تعالی علیه دبیرکل 
فقید حزب الله و انسانی مشفق در خدمت به مردم مقاوم 
لبنان و خدمتگزار و مددکار مســتضعفان بود را گرامی 
می داریم و ضمن عرض تســلیت به جنابعالی و جمیع 
خاندان مصیبت دیده و همه یاران و دوســتان ایشان در 
مقاومت اسلامی لبنان، از خداوند رحمان و رحیم برای 
آن مجاهد فقید رحمت و مغفرت واسعه و علو درجات و 

پاداش شهادت در راه خدا را مسألت می کنم.
قدردانی پاشینیان از مواضع اصولی ایران 

درخصوص تحولات قفقاز
امیرعبداللهیان همچنین در ادامه دیدارهای خود با 
مقامات ارمنستان، چهارشنبه ششم دی با نیکول پاشینیان 

نخست وزیر این کشور دیدار کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار با اشــاره به اهمیت و 
اولویت توسعه روابط با همسایگان از جمله ارمنستان در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و ارزیابی مثبت از 
روند رو به رشد روابط دوجانبه، بر لزوم تسریع در توافقات 
صورت گرفته بین دو کشور به ویژه در حوزه های اقتصادی 

و تعاملات مردمی تأکید کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با استقبال از توافقات صورت 
گرفته بین جمهوری های آذربایجان و ارمنستان به منظور 
حل و فصل اختلافات، نیل به توافق صلح را در راســتای 

منافع کشورهای منطقه خواند.
امیرعبداللهیان فعال سازی مسیرهای ارتباطی تاریخی 
بر اساس منافع متقابل و مبتنی بر حاکمیت، صلاحیت و 
قوانین ملی در قفقاز را در راستای منافع جمعی کشورهای 

منطقه ذکر کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به ظرفیت کشورهای منطقه 
بــرای حل و فصل اختلافات و کمک به برقراری صلح و 
ثبــات در منطقه، ورود بازیگــران فرامنطقه ای را باعث 
پیچیده تر شدن شرایط منطقه خواند و بر لزوم به کارگیری 
ظرفیت های درون منطقه از جمله نشست مشورتی ۳+۳ 
برای صلح سازی و تضمین توافق صلح در قفقاز تأکید کرد.

نیکول پاشینیان، نخست وزیر جمهوری ارمنستان نیز 
در این دیدار با ابراز رضایت از روند رو به رشــد روابط دو 
کشور، بر لزوم فراهم کردن زیرساخت های مورد نیاز به 

منظور ارتقای روابط تأکید کرد.
نخســت وزیر ارمنستان با قدردانی از مواضع اصولی 
جمهوری اســلامی ایران در خصوص تحولات منطقه، 
عنوان کرد: این رویکرد به برقراری صلح پایدار در منطقه 

قفقاز، کمک می کند .
به گزارش فارس، پاشــینیان با مروری بر مناسبات 
موجود دوجانبــه افزایش حجم تبادل تجاری را مرتبط 
با فراهم ساختن زیرســاخت ها از سوی دو طرف خواند 
و خواستار ابلاغ ســلام به مقام معظم رهبری و  آیت الله 

رئیسی شد.

امیرعبداللهیان: 

آمریکا از ابتدای جنگ غزه دائما به ایران پیام می داد
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